
荷物を手で押して横移動させるトロリです。比較的軽作業に適しています。
プレーントロリ

定格荷重
適用レール幅
最小回転半径
質量

商品コード

メ ー カ ー

型 式
t
mm
mm
㎏

PTR1

キトー

TSP010E

PTR2

象印チェンブロック

PE-2

PTR2

キトー

TSP020E

PTR1

象印チェンブロック

PE-1

PTR28

象印チェンブロック

PE-2.8

PTR5

象印チェンブロック

PE-5

1
75・100・125
1,100
11

1
75・100・125
1,300
8

2
100・125・150
1,200
19

2
100・125・150
1,500
14

5
125・150・175
2,300
48.5

2.8
100・125・150
1,700
27

建設現場や輸送現場での緊縛作業や
重量物のけん引 などに使用されます。

レバーブロック

ハンドチェーンで操作するトロリです。
荷物の横移動が短い場合や微調整を
必要とする作業に適しています。

ギヤードトロリ 重量物の横引き移動・つり上げ作業などに使用されます。
チルホール

102 103

定格荷重
標準揚程
手にかかる力
質量

商品コード

メ ー カ ー

型 式
t
ｍ
㎏
㎏

05LB

キトー

LX005

05LB

象印チェンブロック

Y2-50

08LB

象印チェンブロック

YA-80

08LB

キトー

LB-008

025LB

象印チェンブロック

Y2-25

0.25
1
30
2

0.5
1.2
31
2.6

0.5
1.5
34
3.6

0.8
1.5
29
5.7

0.8
1.5
30
6

定格荷重
標準揚程
手にかかる力
質量

商品コード

メ ー カ ー

型 式
t
ｍ
㎏
㎏

15LB

象印チェンブロック

YA-160

3LB

キトー

LB032

6LB

象印チェンブロック

YA-630

6LB

キトー

LB063

3LB

象印チェンブロック

YA-320

15LB

キトー

LB-016

1.6
1.5
34
8

1.6
1.5
36
9.2

3.2
1.5
37
15

3.2
1.5
44
15.5

6.3
1.5
38
26

6.3
1.5
45
26.5

定格荷重
適用横行レール幅
最小回転半径
質量

商品コード

メ ー カ ー

型 式
t
mm
mm
㎏

GTR1

キトー

TSG010C

GTR2

象印チェンブロック

G-2

GTR2

キトー

TSG020C

GTR1

象印チェンブロック

G-1

1
75・100・125
1,100
16

1
75・100・125
1,300
12

2
100・125・125
1,200
25

2
100・125・150
1,500
19

定格荷重
適用横行レール幅
最小回転半径
質量

商品コード

メ ー カ ー

型 式
t
mm
mm
㎏

GTR3

キトー

TSG030C

GTR5

象印チェンブロック

G-5

GTR5

キトー

TSG050C

GTR3

象印チェンブロック

G-3.1

3.15
100・125・150
1,700
33.5

3
100・125・150
1,700
27

5
125・150・175
2,300
55.8

5
125・150・175
2,300
56

※1　最大能力とは、ワイヤロープにかかる張力を意味します。
※2　テコ比とは張力に対するパイプハンドル取手部の操作力の比率を意味します。

最大能力　※1
ワイヤー
ロープ（標準）
テコ比　※2

寸法

質量

径
長さ

全長
全高

商品コード

メ ー カ ー

型 式
kg
mm
m
kg
mm
mm
kg

15TH 3TH075TH

カツヤマキカイ

T-7
750
8.3
20
30:1
499
270
7

1,600
11.7
20
40:1
644
360
18

カツヤマキカイ

TU-16

3,000
16.3
10

85:1/52:1（2段切換）
712
350
26

カツヤマキカイ

T-35

YA-160 LB-016

PE型 TSP型

G型 TSG型

T-7

揚重・荷役・物流機械 揚重・荷役・物流機械

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。




